con cargo al presupuesto de la Cámara hasta un importe de cincuenta mil euros (50.000€).
	 3.- Delegar en el secretario primero de la Mesa y, en caso de ausencia, en el secretario segundo, la autorización 
y disposición de gastos corrientes, capítulo II, con cargo al presupuesto de la Cámara hasta una cuantía inferior a 
dieciocho mil euros (18.000€).
	 4.- Delegar en el secretario primero de la Mesa y, en caso de ausencia, en el secretario segundo, la 
autorización y disposición de inversión, capítulo VI, con cargo al presupuesto de la Cámara hasta un importe de 
veinticinco mil euros (25.000€).
	 5.- Delegar en el secretario segundo de la Mesa la autorización y disposición de los gastos de personal, seguridad 
social, dietas y asignaciones de diputados y diputadas y de los grupos parlamentarios, dentro de los límites 
presupuestarios.

6.- Para la racionalización y agilización de los procesos de autorización previa de gastos y ordenación